
 

 

      | 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO    

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 024 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA A.E.P Nº 022/2020   URUOCA/CE, 31 DE JANEIRO 

DE 2020. 
Dispõe sobre Interrupção das férias do Servidor Paulo Ricardo Souza 

da Silva. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, cortesia 

na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 8987/95; 

 
CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício do cargo de Secretário Municipal da Educação. 

 

CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

   

RESOLVE: 

Art. 1º Interromper, por necessidade de serviço, as férias referentes ao 
exercício de 2019 do servidor PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes 

oportunamente.  

 
Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

SECRETARIA DA SAÚDE    

EXTRATO    

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 045/2020, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

CONTRATADA: MARIA CARMECILVA PEREIRA DOS 

SANTOS 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS). 

PRAZO: DO DIA 03/02/2020 ATÉ O DIA 30/06/2020. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (QUATRO) MESES E 27 (VINTE 

E SETE) DIAS. 

 
URUOCA/CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 17/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
CARGO: ENTREVISTADORA 

 

CONTRATADA: RITA DE CASSIA DE LIMA PIRES   

 
CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 
URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 18/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: DIGITADORA 

 
CONTRATADA: JANAINA RODRIGUES DE SOUSA   

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 
VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

ADITIVOS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 19/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

CONTRATADA: GRAZIELLY FONSECA SILVA   

 
CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 
URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 20/2020 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

 
CONTRATADA: CAROLINE FONTELE GOMES   

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 
VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 21/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

CONTRATADA: HYRLANA FELIX SAMPAIO   

 
CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL TREZENTOS REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 
URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 22/2020 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: PEDAGOGA 

 
CONTRATADA: JAYDE AQUINO DE OLIVEIRA   

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 
VALOR: R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 23/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

CARGO: PSICOLOGA 

 

CONTRATADA: IOLLANDA FREIRE COSTA BELCHIOR   
 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 
 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 24/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 
 

CONTRATADA: ANTONIO ALESSANDRO CARDOSO DE 

ALBUQUERQUE    

 
CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 
URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 25/2020 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: PSICOLOGA 
 

CONTRATADA: ANA IVINA PEREIRA FROTA    

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 
 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 



DOE-UR • Ano II | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 09/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
CARGO: ORIENTADORA SOCIAL 

 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO SALES COSTA  

 
CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 
URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 10/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: ORIENTADORA SOCIAL 

 
CONTRATADA: ELISMARA DA SILVA MESQUITA  

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 
VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    
 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 11/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
CARGO: ORIENTADORA SOCIAL 

 

CONTRATADA: KASSANDRA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE  

 
CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 
URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 12/2020 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: ORIENTADORA SOCIAL 

 
CONTRATADA: RITA DE ARAUJO MAGALHÃES   

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 
VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 13/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

CARGO: ORIENTADORA SOCIAL 

 

CONTRATADA: VIRGILANIA DOS SANTOS QUEIROZ   
 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 
 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 14/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 
 

CONTRATADA: FRANCISCO FERNANDO ARAUJO FARIAS   

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 
 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    
 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 15/2020 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 

 
CONTRATADA: FELIPE MARQUES DE OLIVEIRA   

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 
 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 
URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 18/2020 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

CARGO: ENTREVISTADORA 

 
CONTRATADA: JULIANA OLIVEIRA SOUSA   

 

CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

 
VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE JUNHO DE 2020  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 MESES E 27 DIAS. 

 

URUOCA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.    

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 
 

 

 

 
 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 019/2020 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 

Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital Nº 004/2018, para composição de banco 
de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias das atividades das Secretarias da Saúde, Educação, 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda e 
Gestão. RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo 

relacionados, a se fazerem presente, na data do dia 05 de fevereiro de 

2020 (quarta-feira), das 08h00minh às 12h00min e de 14h00min ás 

17h00min na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua 

João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano II | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 | Circulação: Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

NOME CARGO 

FRACINI TABOSA DIAS VIGILANTE 

CICERO DE ARAUJO RIBEIRO VIGILANTE 

RAFAEL SILVA DE LIMA VIGILANTE 

EDIMAR RODRIGUES DE 

SOUSA 

VIGILANTE 

FRANCISCO LEONES HIGINO 

DE ANDRADE 

VIGILANTE 

ANTONINO CAETANO COELHO VIGILANTE 

MANOEL MARQUES DA MOTA 

FILHO 

VIGILANTE 

IVAN ROCHA FONSECA NETO VIGILANTE 

JEAN CARLOS ARAUJO 

FERREIRA 

VIGILANTE 

JOSINEY TEIXEIRA COSTA VIGILANTE 

ANTONIO RONALDO FREIRE 

FONSECA 

VIGILANTE 

JOEL ALBUQUERQUE DE 
ARAUJO 

VIGILANTE 

JOSE CARLOS FERREIRA DOS 

SANTOS  

VIGILANTE 

ANTONIO ALEFF MOREIRA DE 
ARAUJO 

VIGILANTE 

LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA VIGILANTE 

FAGNER MATIAS CAETANO AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GABRIEL VICTOR DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

JOSINEIDE VIANA SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS 

MARIA DA CONCEIÇÃO 

LEONARDO DA SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GLEICIANE MAGALHÃES DE 
LIMA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

FRANCISCA AURILENE DE 

SOUSA OLIVEIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

DAVILA FONSECA FERREIRA AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

FRANCISCO NATHAN IGOR 

ALVES MOREIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

FRANCISCO GABRIEL DO 
NASCIMENTO DE ALMADA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

RAIANE KEVEN CARVALHO 

SARAIVA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

FRANCINILDA MARTINS DE 
ALMADA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

FRANCISCO CLEYSON DE 

LIMA OLIVEIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

KAREN EVELIN FROTA LIMA AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 


		2020-02-03T08:59:18-0300




